

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

این راه پیمایی عظیم و باشکوه (اربعین) که حقیقتاً یک پدیده‌ی عظیم تاریخی است. (۱۳۹۵/۹/۳)

امام خمینی (د): باید... خصوصاً در این ماه محرم و صفر، که ماه برکات اسلامی است و ماه زنده ماندن اسلام است، باید ما محرم و صفر را زنده نگه داریم به ذکر مصائب اهل بیت (علیهم السلام) (۱۳۶۰/۸/۴)

مثلث عبری، عربی، غربی

گزارش تحلیلی

پشت پرده استعفای حریری

مسلم است در ورای استعفای حریری مجموعه‌ای از توطئه‌های سیاسی، نظامی و حتی اجتماعی گنجانده شده است؛ توطئه‌هایی که شاید مهم‌ترین آنها علاوه بر ایجاد مانع بر سر راه برگزاری انتخابات سرنوشت ساز آتی لبنان، ایجاد تفرقه میان جریان‌های اسلامی منطقه و همچنین شکل دهی به بهانه‌هایی برای برخی از مداخلات سیاسی و نظامی پیش بینی نشده خواهد بود. در واقع اینگونه کوشش‌ها در امتداد تلاش‌های اخیر آمریکا برای متهم کردن حزب الله و اعمال تحریم‌های متعدد علیه این جریان قرار دارد. ولی در نهایت با توجه به انفعالی بودن این مجموعه حرکات و همچنین هوشیاری زایدالوصف مردم لبنان و منطقه، این گونه فضا سازی‌ها قاعدتاً راه به جایی نخواهد برد.

پشت پرده حمایت آمریکایی‌ها از منافقین

روزنامه «امریکن هیرالد تریبیون» در مطلبی به قلم «فیلیپ گیرالدی»- افسر سابق بخش ضد تروریسم سازمان CIA- درباره رابطه منافقین با سیاستمداران آمریکایی و رشد این سازمان تروریستی در آمریکا نوشت: قصه احیا و تقویت سازمان تروریستی مجاهدین خلق، به فساد روزافزون سیاست در آمریکا برمی‌گردد. ما آنقدر زبون شده‌ایم که تحت این فرهنگ سیاسی حقیر، امنیت ملی خود را با آزاد کردن و حمایت مشتی تروریست به خطر می‌اندازیم. آمریکا در ازای اینکه پول بگیرد و نام این سازمان تروریستی به «جنبش مقاومت» و «رزمندگان آزادی» تغییر یابد، امنیت ملی خود را فروخت. سازمان مجاهدین خلق یعنی سازمانی با مؤسسانی، چون مسعود و مریم رجوی که در شست و شوی مغزی، حذف فیزیکی بسیاری از اشخاص مشهور ایرانی، شکنجه جسمی و روحی و حبس طولانی مدت در سلول‌های انفرادی زبانزد است. سازمانی که ترکیب نامأنوس و عجیبی از مارکسیسم و بنیادگرایی اسلامی را در ایدئولوژی خود مدعی است؛ با قراردادهای چند میلیون دلاری با شرکت‌های لابی‌گری در آمریکا که «پول‌های خوشگل» را در خفا در جیب نمایندگان کنگره می‌کنند، توانسته ندای یکصدای بسیاری از سیاستمداران آمریکایی در دادخواهی به نفع مجاهدین خلق را به دست آورد.

یادداشت / سعد حریری، نخست وزیر لبنان روز گذشته در اقدامی غیرمنتظره استعفا کرد؛ استعفای او خارج از کشور و درحالی که در عربستان حضور دارد، سوالات زیادی را درباره نقش سعودی‌ها در این استعفا ایجاد کرده است. البته نگاهی به شرایط کنونی لبنان و مروری بر رویدادهای ماه‌های اخیر در منطقه به خوبی می‌تواند آنچه در ورای استعفای سعد حریری وجود دارد را آشکار سازد. تحرکات اخیر آمریکا در خصوص مسائل لبنان و اظهار نگرانی‌های مکرر مقامات رژیم صهیونیستی نسبت به روندی که در منطقه به نفع کشورهای محور مقاومت بوجود آمده نیز در عیان کردن آنچه سبب شد تا سعد حریری به طور ناگهانی استعفا دهد، کمک می‌کند بخشی از علل استعفای وی را سفرهای مکرری که به تازگی به عربستان داشت، آشکار ساخته و جالب آنکه جملاتی که همراه با خبر استعفای خود به کار برد، دقیقاً همان عباراتی بود که شخص بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طی ماه‌ها و هفته‌های گذشته بارها بر زبان رانده و از خطرات و تهدیدات ایران برای منطقه سخن گفته بود. همچنین این جملات با آشکار شدن دورنمای فروپاشی داعش، از سوی مقامات آمریکا و سناتورهای صهیونیست کنگره این کشور نیز بارها بیان شده بود. به عبارت دیگر استعفای حریری نه از جانب وی بلکه به نمایندگی و سفارش مثلث عربی-عبری-غربی صورت گرفت و این امر را مسجل ساخت که حداکثر تلاشی که این مثلث توطئه‌گر در شرایط کنونی برای جلوگیری از برپا شدن آرامش در منطقه و جایگزینی توطئه داعش می‌تواند صورت دهد محدود به همین اقدامات مذبحانه و توصیه به مقامات سیاسی است. جالب آنکه سعد حریری در سخنانش از سوء قصد احتمالی به جان خود نیز سخن گفت و به طور نادانسته این امر را برملا ساخت که در رابطه با او نیز تلاش‌هایی مرتبط به ترور پدرش (رفیق حریری) کلید خورده است. تلاش‌هایی که به رغم متهم کردن دولت سوریه و حزب الله لبنان و پرونده سازی‌های مکرر علیه آنها، در ورای آن به تحقیق، نقش رژیم صهیونیستی به اثبات می‌رسد. به هر ترتیب آنچه

اخبار داخلی

- ❖ اسلامی ایران از برجام شوند، گفت: این رویه نه تنها با اصل حسن نیت مغایرت دارد؛ بلکه با مواد ۲۶، ۲۸ و ۲۹ برجام نیز در تضاد است.
- ❖ سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا می گوید که آمریکا در پی اعمال فشار بر ایران برای قبولاندن تغییرات برجامی دلخواه خود به تهران است و در صورت خروج یکجانبه از توافق هسته‌ای، نمی‌توان به این هدف رسید.
- ❖ «شیخ اکرم الکعبی» دبیر کل مقاومت اسلامی نجباء عراق دستیابی به آزادی کامل عراق را در یک قدمی خواند و اظهار داشت: هم اکنون نیروهای ما در حال پاکسازی مناطق تحت سلطه تروریست‌های دست‌پرورده آمریکا در مرز سوریه و عراق هستند.
- ❖ هشت سناتور آمریکایی در نامه‌ای به نخست‌وزیر عراق، از وی پذیرش پیشنهاد تعلیق همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان را خواستار شدند و درباره تنش‌ها بین بغداد و اربیل هشدار دادند.
- ❖ اندیشکده «کارنگی» در گزارشی با عنوان «مهار، اجرا و تعامل: راهبردی یکپارچه برای پاسخ به چالش‌های هسته‌ای و منطقه‌ای ایران» که گروهی از مقامات دولت اوپاما، آن را تهیه کرده‌اند، به دولت جدید آمریکا توصیه کرده است ضمن حفظ توافق هسته‌ای از «تمام عناصر قدرت آمریکا» برای مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران و حل مسئله رفع محدودیت‌های توافق هسته‌ای پس از فرارسیدن تاریخ انقضای این سند استفاده کند. رویکرد پیشنهادی این گزارش، استفاده همزمان از «فشار و تعامل» است.
- ❖ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با استقبال از اظهارات ضدایرانی نخست‌وزیر مستعفی لبنان گفته که این استعفاء نشان‌دهنده لزوم مقابله جام جهانی با تجاوزگری ایران در خاورمیانه است.
- ❖ وزارت خارجه سوریه ضمن هشدار نسبت به تداوم حملات اسرائیل به سوریه، تأکید کرد که باید این حملات محکوم شود، نه اینکه از سوی غرب و آمریکا بر آن سرپوش نهاده شود.
- ❖ وزارت دفاع روسیه از نابودی مواضع تروریست‌ها در حملات هوای بمب‌افکن‌های راهبردی روسیه در منطقه «البوکمال» سوریه خبر داد.
- ❖ کیسینجر به ترامپ تأکید کرده که بهترین راه برای کنترل نفوذ ایران در منطقه این است که در عین اعمال تحریم‌های جدید، اجازه داده نشود که ایران از مزایای برجام - همچون مسائل تجاری - بهره‌مند شود.
- ❖ رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تلاش آمریکا برای بی‌اثر کردن برجام گفت: از زمان آمدن ترامپ شرایط کاملاً تغییر کرده و حالا آمریکا بازی درآورده و می‌خواهد برجام را به‌هزینه ایران عقیم کند و از بین ببرد.

❖ در جریان رزمایش اخیر نیروی هوایی ارتش در اصفهان، برخی طرح‌های عملیاتی از جمله بمباران هدف از بیرون رینگ پدافندی با موفقیت انجام شد.

❖ دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس اعلام کردند: تقارن ۱۳ آبان، سالروز استکبارستیزی با اقدامات و اظهارات خصمانه سردمداران آمریکا بر ضد ایران و نیز تحریم‌های اخیر علیه کشور، باردیگر چهره پلید آمریکاراعیان کرد.

❖ سردار سرلشکر محمدعلی جعفری: برد موشک‌های ما طبق سیاست‌هایی که رهبری تعیین کردند، محدود بوده و دو هزار کیلومتر است. هر چند توانمندی برای افزایش این برد وجود دارد، اما این میزان فعلاً کفایت می‌کند؛ چرا که آمریکایی‌ها به اندازه کافی در شعاع دو هزار کیلومتری کشور ما حضور دارند که در صورت تهاجم به آنها پاسخ داده خواهد شد.

❖ سربازان گمنام امام زمان (عج) یک باند آدم‌ربایی را که با عنوان وزارت اطلاعات دست به اقدامات مجرمانه می‌زدند، متلاشی کردند. اعضای این باند یازده نفره که از اشرار سابقه‌دار هستند، با تجهیزات نظامی غیر مجاز اقدام به ربایش شهروندان کرده و با ایجاد رعب و وحشت از طعمه‌های‌شان اخاذی می‌کردند که با اقدامات اطلاعاتی شناسایی شده و همه اعضای این باند در شهرهای تهران، ورامین، قم و الیگودرز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

❖ هاشمی‌نژاد، دبیر کل بنیاد هایلیان: شبکه نفاق می‌خواهد به دو دلیل رجوی را کشته شده نشان دهد؛ یکی اینکه ایران و عراق از طریق اینترنت حکم جلب او را به دلیل کشتار در منطقه و به ویژه در این دو کشور گرفته‌اند. دوم اینکه این گروهک می‌خواهد چهره جدید و دموکراسی خواه از خود به جهان نشان دهد که این امر با وجود چهره‌ای مانند رجوی امکان‌پذیر نیست.

❖ کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فروش اموال و دارایی‌های مازاد بانک‌ها هم قانونی است و هم دستور رئیس‌جمهور است و یکی از اولویت‌های حکم اینجانب از طرف رئیس‌جمهور بوده که به من ابلاغ شده است. بانک‌ها باید به سمت کار بانکی بروند، نه اینکه بنگاه‌داری کنند و این موضوع باید پیگیری شود.

اخبار بین‌المللی

❖ وزیر امور خارجه با بیان اینکه دولت آمریکا نمی‌تواند پشت تصمیمات کنگره پنهان شود، بیان کرد: در نهایت ما بر اساس اقدامات آمریکا تصمیمات لازم را اتخاذ خواهیم کرد. وی با بیان اینکه آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند با متشنج کردن فضا، مانع استفاده جمهوری

۴ روز مانده تا اربعین حسینی (علیه السلام)...

آیت الله جوادی آملی: اهمیت زیارت اربعین، تنها به این نیست که از نشانه‌های ایمان است؛ بلکه در ردیف نمازهای واجب و مستحب قرار گرفته است... مهم آن است که در یابیم نماز و زیارت اربعین انسان را چگونه متدین می‌کند.